4
[image: ]

ДУМА СУРГУТСКОГО РАЙОНА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

РЕШЕНИЕ

11 ноября 2022 года							                                        № 379-нпа
г. Сургут

	О признании утратившими силу отдельных решений Думы Сургутского района

В соответствии со статьёй 8 Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 18 апреля 2007 года № 39-оз «О градостроительной деятельности на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»

Дума Сургутского района решила:

1. Признать утратившими силу:
1) решение Думы Сургутского района от 30 сентября 2009 года № 492
«Об утверждении правил землепользования и застройки сельского поселения Солнечный»;
2) решение Думы Сургутского района от 26 сентября 2011 года № 70
«О внесении изменений в решение  Думы Сургутского района от 30 сентября 2009 года № 492 «Об утверждении правил землепользования и застройки сельского поселения Солнечный»;
3) решение Думы Сургутского района от 30 мая 2012 года № 181
«О внесении изменений в решение  Думы Сургутского района от 30 сентября 2009 года № 492 «Об утверждении правил землепользования и застройки сельского поселения Солнечный»;
4) решение Думы Сургутского района от 26 июня 2012 года № 206
«О внесении изменений в решение  Думы Сургутского района от 30 сентября 2009 года № 492 «Об утверждении правил землепользования и застройки сельского поселения Солнечный»;
5) решение Думы Сургутского района от 26 декабря 2012 года № 284
«О внесении изменений в решение  Думы Сургутского района от 30 сентября 2009 года № 492 «Об утверждении правил землепользования и застройки сельского поселения Солнечный»;
6) решение Думы Сургутского района от 20 марта 2013 года № 321
«О внесении изменений в решение  Думы Сургутского района от 30 сентября 2009 года № 492 «Об утверждении правил землепользования и застройки сельского поселения Солнечный»;
7) решение Думы Сургутского района от 27 февраля 2014 года № 478
«О внесении изменений в решение  Думы Сургутского района от 30 сентября 2009 года № 492 «Об утверждении правил землепользования и застройки сельского поселения Солнечный»;
8) решение Думы Сургутского района от 26 мая 2014 года № 533-нпа
«О внесении изменений в решение  Думы Сургутского района от 30 сентября 2009 года № 492 «Об утверждении правил землепользования и застройки сельского поселения Солнечный»;
9) решение Думы Сургутского района от 01 апреля 2015 года № 675-нпа «О внесении изменений в решение Думы Сургутского района от 30 сентября 2009 года № 492 «Об утверждении правил землепользования и застройки сельского поселения Солнечный»;
10) решение Думы Сургутского района от 29 марта 2016 года № 880-нпа «О внесении изменений в решение Думы Сургутского района от 30 сентября 2009 года № 492 «Об утверждении правил землепользования и застройки сельского поселения Солнечный»;
11) решение Думы Сургутского района от 24 мая 2016 года № 916-нпа
«О внесении изменения в решение Думы Сургутского района от 30 сентября 2009 года № 492 «Об утверждении правил землепользования и застройки сельского поселения Солнечный»;
12) решение Думы Сургутского района от 22 сентября 2016 года
№ 997-нпа «О внесении изменений в решение Думы Сургутского района от 30 сентября 2009 года № 492 «Об утверждении правил землепользования
и застройки сельского поселения Солнечный»;
13) решение Думы Сургутского района от 22 сентября 2016 года
№ 998-нпа «О внесении изменения в решение Думы Сургутского района от 30 сентября 2009 года № 492 «Об утверждении правил землепользования
и застройки сельского поселения Солнечный»;
14) решение Думы Сургутского района от 22 сентября 2016 года
№ 999-нпа «О внесении изменения в решение Думы Сургутского района от 30 сентября 2009 года № 492 «Об утверждении правил землепользования
и застройки сельского поселения Солнечный»;
15) решение Думы Сургутского района от 02 марта 2017 года № 86-нпа
«О внесении изменений в решение Думы Сургутского района от 30 сентября 2009 года № 492 «Об утверждении правил землепользования и застройки сельского поселения Солнечный»;
16) решение Думы Сургутского района от 29 мая 2017 года № 142-нпа
«О внесении изменения в решение Думы Сургутского района от 30 сентября 2009 года № 492 «Об утверждении правил землепользования и застройки сельского поселения Солнечный»;
17) решение Думы Сургутского района от 26 сентября 2017 года
№ 206-нпа «О внесении изменений в решение Думы Сургутского района от 30 сентября 2009 года № 492 «Об утверждении правил землепользования
и застройки сельского поселения Солнечный»;
18) решение Думы Сургутского района от 25 декабря 2017 года № 330-нпа «О внесении изменений в решение Думы Сургутского района от 30 сентября 2009 года № 492 «Об утверждении правил землепользования и застройки сельского поселения Солнечный»;
19) решение Думы Сургутского района от 14 сентября 2018 года
№ 503-нпа «О внесении изменений в решение Думы Сургутского района от 30 сентября 2009 года № 492 «Об утверждении правил землепользования
и застройки сельского поселения Солнечный»;
20) решение Думы Сургутского района от 26 ноября 2018 года № 568-нпа «О внесении изменения в решение Думы Сургутского района от 30 сентября 2009 года № 492 «Об утверждении правил землепользования и застройки сельского поселения Солнечный»;
21) решение Думы Сургутского района от 26 ноября 2018 года № 569-нпа «О внесении изменений в решение Думы Сургутского района от 30 сентября 2009 года № 492 «Об утверждении правил землепользования и застройки сельского поселения Солнечный»;
22) решение Думы Сургутского района от 09 сентября 2019 года
№ 722-нпа «О внесении изменения в решение Думы Сургутского района от 30 сентября 2009 года № 492 «Об утверждении правил землепользования
и застройки сельского поселения Солнечный»;
23) решение Думы Сургутского района от 07 ноября 2019 года № 746-нпа «О внесении изменения в решение Думы Сургутского района от 30 сентября 2009 года № 492 «Об утверждении правил землепользования и застройки сельского поселения Солнечный»;
24) решение Думы Сургутского района от 22 мая 2020 года № 861-нпа
«О внесении изменения в решение Думы Сургутского района от 30 сентября 2009 года № 492 «Об утверждении правил землепользования и застройки сельского поселения Солнечный»;
25) решение Думы Сургутского района от 29 июля 2020 года № 917-нпа
«О внесении изменения в решение Думы Сургутского района от 30 сентября 2009 года № 492 «Об утверждении правил землепользования и застройки сельского поселения Солнечный»;
26) решение Думы Сургутского района от 29 июля 2020 года № 918-нпа
«О внесении изменений в решение Думы Сургутского района от 30 сентября 2009 года № 492 «Об утверждении правил землепользования и застройки сельского поселения Солнечный»;
27) решение Думы Сургутского района от 29 июля 2020 года № 919-нпа
«О внесении изменения в решение Думы Сургутского района от 30 сентября 2009 года № 492 «Об утверждении правил землепользования и застройки сельского поселения Солнечный»;
28) решение Думы Сургутского района от 29 июля 2020 года № 920-нпа
«О внесении изменения в решение Думы Сургутского района от 30 сентября 2009 года № 492 «Об утверждении правил землепользования и застройки сельского поселения Солнечный»;
29) решение Думы Сургутского района от 29 июля 2020 года № 921-нпа
«О внесении изменения в решение Думы Сургутского района от 30 сентября 2009 года № 492 «Об утверждении правил землепользования и застройки сельского поселения Солнечный»;
30) решение Думы Сургутского района от 29 июля 2020 года № 922-нпа
«О внесении изменения в решение Думы Сургутского района от 30 сентября 2009 года № 492 «Об утверждении правил землепользования и застройки сельского поселения Солнечный»;
31) решение Думы Сургутского района от 22 декабря 2020 года
№ 1047-нпа «О внесении изменения в решение Думы Сургутского района от 30 сентября 2009 года № 492 «Об утверждении правил землепользования
и застройки сельского поселения Солнечный»;
32) решение Думы Сургутского района от 14 сентября 2021 года
№ 1182-нпа «О внесении изменения в решение Думы Сургутского района от 30 сентября 2009 года № 492 «Об утверждении правил землепользования
и застройки сельского поселения Солнечный»;
33) решение Думы Сургутского района от 07 февраля 2022 года № 149-нпа
«О внесении изменения в решение Думы Сургутского района от 30 сентября 2009 года № 492 «Об утверждении правил землепользования и застройки сельского поселения Солнечный»;
34) решение Думы Сургутского района от 26 апреля 2022 года № 212-нпа
«О внесении изменения в решение Думы Сургутского района от 30 сентября 2009 года № 492 «Об утверждении правил землепользования и застройки сельского поселения Солнечный»;
35) решение Думы Сургутского района от 30 мая 2022 года № 239-нпа
«О внесении изменений в решение Думы Сургутского района от 30 сентября 2009 года № 492 «Об утверждении правил землепользования и застройки сельского поселения Солнечный»;
36) решение Думы Сургутского района от 10 июня 2022 года № 245-нпа
«О внесении изменения в решение Думы Сургутского района от 30 сентября 2009 года № 492 «Об утверждении правил землепользования и застройки сельского поселения Солнечный»;
37) решение Думы Сургутского района от 19 октября 2022 года № 346-нпа
«О внесении изменения в решение Думы Сургутского района от 30 сентября 2009 года № 492 «Об утверждении правил землепользования и застройки сельского поселения Солнечный»;
38) решение Думы Сургутского района от 19 октября 2022 года № 347-нпа
«О внесении изменения в решение Думы Сургутского района от 30 сентября 2009 года № 492 «Об утверждении правил землепользования и застройки сельского поселения Солнечный»;
39) решение Думы Сургутского района от 19 октября 2022 года № 348-нпа
«О внесении изменения в решение Думы Сургутского района от 30 сентября 2009 года № 492 «Об утверждении правил землепользования и застройки сельского поселения Солнечный»;
40) решение Думы Сургутского района от 19 октября 2022 года № 349-нпа
«О внесении изменения в решение Думы Сургутского района от 30 сентября 2009 года № 492 «Об утверждении правил землепользования и застройки сельского поселения Солнечный».
2. Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования), но не ранее 30 ноября 2022 года.

	[bookmark: _GoBack]Председатель Думы
Сургутского района

В.А. Полторацкий

11 ноября 2022 года
	Глава Сургутского района

А.А. Трубецкой

11 ноября 2022 года

image1.jpeg